
                                                                         DAFTAR HADIR KULIAH

Mata Kuliah : HORTIKULTURA

Kelas          : A-1 HORTIKULTURA AG3534-A1-20/1

Hari            : Kamis

Waktu        : 13.00 - 14.40

NO Nama Mahasiswa NIM 17 Sep24 Sep 1 Oct 8 Oct 15 Oct 22 Oct 2029 Oct 5 Nov 12 Nov 19 Nov26 Nov 3 Dec 10 Dec17 Dec21 Dec 

1 SARAH 2018610001 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2)

2 DHIYA AFIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

3 DWI ALFANDI 2018610024 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ?

4 NISA ANDIRA 2018610109 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

5 MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

6 WANG ARIF 2019617001 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

7 NANDA ARIFQI 2018610071 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

8 PUJI ASTUTI 2018610075 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

9 NUR AZIZAH 2018610133 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

10 MHD BAKRI 2018610112 H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?

11 MAHFUDIN B. 2018610030 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

12 MUH. FADHILLAH 2018610018 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

13 LIBERTY F. 2018610064 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ?

1 ASRI FUTRI 2018610114 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

4 GARIN GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

15 AGIL GHIFARI 2018610069 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

16 MELY HAEAHAP 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

17 DESI HARTATI 2018610021 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

18 RAFHY RADHITYA H. 2018610009 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ?

19 DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

20 AISAH MIFTAKHUL J. 2018610118 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

21 AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

22 ADAM NOVIANSYAH 2018610014 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ?

23 ANISA PITRI NUR E. 2018610057 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

24 BHESA PRAYOGA 2018610072 H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2)

25 MUTIA RAHMA 2018610065 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)



26 PARIDAWATI RAMBE 2018610056 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

27 VELLIN RIZKY V. 2018610130 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

28 IQBAL SETIAWAN 2018610067 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2)

29 RATNA SUKMADEWI 2018610108 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

30 RIJAL SULAIMAN A. 2018610074 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2)

31 DAMAR SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

32 FIRDA SYALSABILLA 2018610070 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2) ? ? ? ? ? ? ?

33 MOH ADITYA W. 2018610102 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

34 DEDE YUSUP 2018610068 ? H (2/2) ? ? ? ? ? ? ? ? ? H (2/2) ? ? H (2/2)

35 ALIF ZAKARIA 2018610063 H (2/2) H (2/2) H (2/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ?

36 RIKI ZARKASI 2017610008 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ?

37 APRILIA ZIRLI K. 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?



                                           DAFTAR HADIR PRAKTIKUM

Mata Kuliah : HORTIKULTURA

Kelas          : A-1 HORTIKULTURA AG3534-A1-20/1

Hari            :Senin

Waktu        : 13.00 - 14.40

NO Nama Mahasiswa NIM 23 Sep30 Sep 7 Oct 14 Oct21 Oc 28 Oc 4 Nov 11 Nov 

1 SARAH 2018610001 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

2 DHIYA AFIFAH 2018610002 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

3 DWI ALFANDI 2018610024 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

4 NISA ANDIRA 2018610109 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

5 MUTIA ANGGRAINI 2018610101 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2)

6 WANG ARIF 2019617001 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

7 NANDA ARIFQI 2018610071 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

8 PUJI ASTUTI 2018610075 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

9 NUR AZIZAH 2018610133 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

10 MHD BAKRI 2018610112 H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? ? ?

11 MAHFUDIN B. 2018610030 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ?

12 MUH. FADHILLAH 2018610018 ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

13 LIBERTY F. 2018610064 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

1 ASRI FUTRI 2018610114 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

4 GARIN GANI 2018610062 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

15 AGIL GHIFARI 2018610069 H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

16 MELY HAEAHAP 2018610113 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ?

17 DESI HARTATI 2018610021 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2)

18 RAFHY RADHITYA H. 2018610009 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

19 DANDI HIMAWAN 2018610022 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? ?

20 AISAH MIFTAKHUL J. 2018610118 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

21 AGUNG MUSTAFID 2018610016 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

22 ADAM NOVIANSYAH 2018610014 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

23 ANISA PITRI NUR E. 2018610057 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

24 BHESA PRAYOGA 2018610072 H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) ? ?

25 MUTIA RAHMA 2018610065 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2)



26 PARIDAWATI RAMBE 2018610056 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

27 VELLIN RIZKY V. 2018610130 H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

28 IQBAL SETIAWAN 2018610067 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2)

29 RATNA SUKMADEWI 2018610108 ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)

30 RIJAL SULAIMAN A. 2018610074 H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

31 DAMAR SUSANTO 2018610066 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

32 FIRDA SYALSABILLA 2018610070 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2)

33 MOH ADITYA W. 2018610102 H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

34 DEDE YUSUP 2018610068 ? H (2/2) ? ? ? ? ? ?

35 ALIF ZAKARIA 2018610063 H (2/2) H (2/2) H (2/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2)

36 RIKI ZARKASI 2017610008 ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2)

37 APRILIA ZIRLI K. 2018610100 H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2)



                          UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

                       FAKULTAS PERTANIAN 

                         JL. KH. Dahlan Cirendeu Ciputat Jakarta Selatan, Telp. 021 7430689

                  SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK  2020/2021

                   PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI

Mata Kuliah: HORTIKULTURA AG3534

Kelas          : A-1

DOSEN       : Helfi Gustia

NO. NAMA NIM HDR TGS PRAK UTS UAS NILAI MUTU

1 SARAH 2018610001 92.9 94 96 75 80 84.29 A-

2 DHIYA AFIFAH 2018610002 92.9 94 96 80 90 88.79 A

3 DWI ALFANDI 2018610024 85.7 93 95 75 60 77.27 B+

4 NISA ANDIRA 2018610109 100 94 95 77.5 80 85.6 A

5 MUTIA ANGGRAINI 2018610101 100 95 95 77.5 92.5 89.5 A

6 WANG ARIF 2019617001 92.9 89 95 77.5 85 85.64 A

7 NANDA ARIFQI 2018610071 100 90 94 85 75 85.6 A

8 PUJI ASTUTI 2018610075 100 95 95 70 75 82 A-

9 NUR AZIZAH 2018610133 100 90 95 75 85 85.75 A

10 MHD BAKRI 2018610112 28.5 55 55 40 45 44.85 E

11 MAHFUDIN BUDIAWAN2018610030 92.9 55 95 70 80 76.79 B+

12 MUHAMMAD FADHILAH2018610018 92.9 94 95 45 50 66.14 B-

13 LIBERTY FORCIANO2018610064 78.6 89 94 85 82.5 85.56 A

14 ASRI FUTRI 2018610114 100 94 93 45 50 66.55 B-

15 GARIN GANI 2018610062 100 89 94 70 90 85.45 A

16 AGILGHIFARI 2018610069 100 91 95 77.5 85 86.65 A



17 MELY HARAHAP 2018610113 92.9 95 95 52.5 55 70.04 B

18 DESI HARTATI 2018610021 100 95 95 47.5 47.5 67 B-

19 RAFHY RADHITYA HASYIM2018610009 85.7 93 95 65 67.5 76.52 B+

20 DANDI HIMAWAN 2018610022 92.9 94 93 77.5 82.5 85.34 A

21 AISAH MIFTAKUL JANAH2018610118 100 94 98 75 80 85.3 A

22 AGUNG MUSTAFID 2018610016 100 94 95 62.5 60 75.1 B+

23 ADAM NOVIANSYAJ 2018610014 100 93 95 82.5 75 85.45 A

24 ANISA PITRI NUR EPENDI2018610057 100 96 97 62.5 67.5 77.95 B+

25 BHESA PRAYOGA 2018610072 71.4 30 92 65 67.5 65.19 B-

26 MUTIA RAHMA 2018610065 100 93 94 80 87.5 88.3 A

27 PARIDAWATI RAMBE2018610056 100 98 96 75 72.5 83.35 A-

28 VELLIN RIZKY  VIREZA2018610130 100 97 95 70 92.5 87.55 A

29 IQBAL SETIAWAN 2018610067 100 99 97 77.5 95 91.15 A

30 RATNA SUKMADEWI2018610108 100 93 95 72.5 85 85.45 A

31 RIJAL SULAIMAN AULIYA2018610074 78.6 55 93 70 72.5 72.81 B

32 DAMAR SUSANTO 2018610066 100 94 97 47.5 62.5 71.65 B

33 FIRDA SYALSABILA 2018610070 21.4 89 96 75 75 74.89 B

34 MOHAMAD ADITYA WIBISONO2018610102 100 90 94 70 77.5 81.85 A-

35 DEDE YUSUP 2018610068 57.1 95 75 60 55 65.71 B-

36 ALIF ZAKARIA 2018610063 85.7 92 92 75 80 82.67 A-

37 RIKI ZARKASI 2017610008 57.1 90 35 62.5 57.5 60.46 C+

38 APRILIA ZIRLI KURNIAJI2018610100 100 90 95 75 75 82.75 A-

Keterangan: Jakarta, 25 Januari 2021

Presensi: 10% Dosen,

Tugas    : 15%

Prak      : 15%

UTS       : 30%

UAS      : 30%

Helfi Gustia



21 Dec 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK  2020/2021 
       PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI 

       

          Mata kuliah: KULIAH HORTIKULTURA  

       Kelas            : A-1 
        DOSEN        : Helfi Gustia 

        NO TANGGAL STANDAR KOMPETENSI MATERI PEMBELAJARAN 

1 17 Sept 2020 Kontrak Perkuliahan 

Pendahuluan  
Menjelaskan dan menerangkan tentang:  

-   Kontrak perkuliahan 

- Pengertian hortikultura, 

- Kriteria dan peran hortikultura, 

- Klasifikasi tanaman hortikultura  

2 24 Sept 2020 Perkembangan hortikultura Menjelaskan dan menerangkan tentang:  

-  Peluang dan tantangan  

- Pengelolaan hortikultura  

   berkelanjutan  

-  Peran PT dalam pengembangan hortikultura 

3 1 Oktober’20 Ekologi tanaman hortikultura Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Syarat tumbuh hortikultura 

- Kekuatan daya saing hortikultura Indonesia 

- Masalah dan kelemahan dalam hortikultura  

4 8 Oktober’20 Klasifikasi tanaman hortikultura Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Tanaman buah  

- Tanaman sayuran 

- Tanaman hias 

- Tanaman rempah 

5 15 Oktober’20 Perbanyakan tanaman Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Perbanyakan  secara generatif 

- Perbanyakan secara vegetatif: 

Cangkok, stek 

6 22 Oktober’20 Perbanyakan tanaman Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Perbanyakan secara vegetatif: 

grafting, okulasi dan merunduk 

7 29 Oktober’20 Teknik khusus produksi hortikultura Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Struktur bangunan: rumah kaca, sungkup 

plastik, rumah teduh 

- Budidaya dalam wadah 



8 5 Nov. 2020 UTS Ujian tertulis 

9 12 Nov. 2020 Teknik khusus produksi hortikultura Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Pruning 
*Dasar pruning 

  *Macam pruning 
 *Cara pruning 

- Training 
*Dasar training 

  *Macam training 

  *Cara training 

10 19 Nov. 2020 Memilih bibit bermutu dari varietas 

unggul 

Menjelaskan dan menerangkan tentang : 

- Jenis bibit 

- Pemilihan varietas 

- Pedoman memilih bibit berkualitas 

11 26 Nov. 2020 Persiapan lahan dan penanaman Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Persiapan lahan 

- Penentuan jarak tanam dan tata letak 

tanaman 

- Penanaman tanaman 

- Cash crop sebabagi tanaman sela 

12 3 Desember’20 Budidaya tanaman sayuran Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Pemilihan bibit 

- Penanganan bibit sebelum tanam 
- Pengolahan dan penanaman 

- Pemeliharaan 

- Pemanenan 

13 10 Des. 2020 Budidaya tanaman hias Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Pemilihan bibit 

- Penanganan bibit sebelum tanam 
- Pengolahan dan penanaman 

- Pemeliharaan 

- Pemanenan 

14 17 Des. 2020 Budidaya tanaman buah Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Pemilihan bibit 

- Penanganan bibit sebelum tanam 
- Pengolahan dan penanaman 

- Pemeliharaan 

- Pemanenan 

15 24 Des. 2020 Budidaya tanaman rempah Menjelaskan dan menerangkan tentang: 

- Pemilihan bibit 
- Penanganan bibit sebelum tanam 
- Pengolahan dan penanaman 

- Pemeliharaan 

- Pemanenan 
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                                         BERITA ACARA PRAKTIKUM 
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         NO TANGGAL STANDAR KOMPETENSI MATERI PEMBELAJARAN 

1 23 Sept 2020 Kontrak praktikum 

Optimasi Berbagai Media Tanam 

terhadap Pertumbuhan dan Hasil 

Tanaman Sawi 

Menjelaskan dan menerangkan  tentang:  

-   Kontrak praktikum 

- Budidaya tanaman pak coi dengan 

mengoptimalkan berbagai media tanam 

2 30 Sept. 2020 Penyemaian dan pembuatan berbagai 

media tanam 

Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Cara menyemai benih pak coi 

- Membuat media tanam sebagai perlakuan  

3 7 Oktober’20 Optimasi Metode Setekan terhadap 

Pertumbuhan Tanaman 

Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Kriteria bahan stekan 

- Menyiapkan media tanam dan bahan setekan 

dengan berbagai perlakuan  

4 13Okt. 2020 Pemindahan bibit ke dalam polybag 

Pengamatan stekan 

Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Cara pemindahan bibit ke dalam polybag 

- Pengamatan  

5 20 Okt. 2020 Pengamatan  Menjelaskan dan menerangkan  tetang: 

- Proses dan perubahan dari perlakuan   

6 27 Okt. 2020 Pengamatan Menjelaskan dan menerangkan  tetang: 

- Proses dan perubahan dari perlakuan   

7 4 Nov. 2020 Pengamatan Menjelaskan dan menerangkan  tetang: 

- Proses dan perubahan dari perlakuan   

8 11 Nov. 2020 Pengamatan Menjelaskan dan menerangkan tetang: 

- Proses dan perubahan dari perlakuan   

  



 


